
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 38 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2016        Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 Nr. 06 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
   
 Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 

besonderem Anlass vom 26.02.2016 
 

… 39 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
- Leasing-Fahrzeuge für den Fuhrpark Hausmeisterservice - 
 

… 40 

 
  

   

  
 

  
 

  
 

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf 

 

Bekanntmachung der 1. Nachtragshaushaltssatzung des Wasserleitungsverbandes „Ost-
Obereichsfeld“ Helmsdorf für das Jahr 2016 

 
 

… 42 

 
 

 

 
 

 

   

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 39 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 06                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 
besonderem Anlass vom 26.02.2016 
 
Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom 24. No-
vember 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis Eichsfeld verordnet: 
 

§ 1 
 
In den nachfolgend aufgeführten Gemeinden dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 
 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

    

Breitenworbis Frühlingsmarkt 20.03.2016 11:00 – 17:00 Uhr  

 Markttag 24.04.2016 11:30 - 17:30 Uhr 

 Oktoberfest 03.10.2016 11:30 - 17:30 Uhr 

 Markttag 06.11.2016 11:30 – 17:30 Uhr 

  
 

 
 

Dingelstädt Breikuchenfest 21.08.2016 14:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 27.11.2016 14:00 - 18:00 Uhr 

    

Großbodungen Weihnachtsmarkt  27.11.2016 12.00 – 18:00 Uhr 

    

Heiligenstadt Palmsonntag  20.03.2016 13:00 – 18:00 Uhr  

 Autofrühling 24.04.2016 13:00 – 18:00 Uhr                       

 Stadtfest 11.09.2016 13:00 – 18:00 Uhr                       

 Weihnachtsmarkt 04.12.2016 13:00 – 18:00 Uhr                    

    

Leinefelde Einkaufsbummel  13.03.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

 Herbstfest 25.09.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 27.11.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Worbis Frühlingsmarkt 10.04.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

 Wipperfest 18.09.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 04.12.2016 13:00 – 18:00 Uhr 

 
 

§ 2 
 

(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von  
§ 14 Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro geahndet werden. 
 

§ 3 
 
Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Heiligenstadt, den 26. Februar 2016 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 40 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 06                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 

Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
- Leasing-Fahrzeuge für den Fuhrpark Hausmeisterservice - 
 
a) Auftraggeber (Vergabestelle): Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt 

    Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606 650-2300 
 

b) Art der Vergabe:  Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
 
c) Lieferauftrag:   Leasing-Fahrzeuge für den Fuhrpark Hausmeisterservice 
 
d) Ort der Ausführung:  4 Leasing-Fahrzeuge: Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt 
        Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

4 Leasing-Fahrzeuge: Landkreis Eichsfeld, Friedensplatz 1, 
    37339 Worbis 

4 Leasing-Fahrzeuge: Goethestraße 18, 37327 Leinefelde 
(je Standort 2 Fahrzeuge aus Los 1 und 2 Fahrzeuge aus Los 2) 

 
e) Vergabenummer:  14/15/16 
 
f) Art und Umfang der  12 Leasing-Fahrzeuge für den Fuhrpark Hausmeisterservice 

Leistung:    
 
g) Art und Umfang einzelner Los 1: 6 Kastenwagen gem. LV als Leasingmodell 

Lose:    Los 2: 6 Transporter (Kasten) gem. LV als Leasingmodell 
     Angebotsabgabe für ein Los oder mehrere Lose möglich. 
 
h) Ausführungsfrist:  4 Kastenwagen und 4 Transporter (Kasten) schnellstmöglich, 

spätestens jedoch ca. 10 Wochen nach Auftragsvergabe; 
2 Kastenwagen und 2 Transporter (Kasten) zum 01.08.2016 

 
i) Anforderung bzw. Einsicht Landkreis Eichsfeld 

der Vergabeunterlagen: Liegenschaftsamt 
     Leinegasse 11 
     37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
     E-Mail: liegenschaftsamt@kreis-eic.de 
     Fax: 03606 650-9090 
     Tel.: 03606 650-2341; Herr Lerch 
 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn die Vergabeunterlagen schriftlich bei der oben 
genannten Stelle angefordert wurden. 
 
j) Anschrift, an die die  siehe Punkt a) 

Angebote zu richten sind: 
 
k) Angebotsabgabe:  schriftlich per Post (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 

Zur Angebotsabgabe ist der den Vergabeunterlagen beigefügte Um-
schlag zwingend zu verwenden. 

 
l) Ende der Angebotsfrist: 31.03.2016 12:00 Uhr 
 
m) Die Bindefrist Endet am: 30.04.2016 
 
n) Zuschlag erteilende Stelle: siehe Punkt a) 
 
o) Nebenangebote:  sind nicht zugelassen 
 
p) Nachweise der Eignung - Eigenerklärung zur Eignung (124) bzw. Angabe der PQ-Nummer 

(auch für eventuelle   - Der Nachweis durch Präqualifizierungsverfahren entsprechend 
Nachunternehmer):    § 6 Abs. 4 VOL/A ist zugelassen 

     - Erklärungen gemäß dem Thüringer Vergabegesetz (ThürVgG) 

mailto:liegenschaftsamt@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 41 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 06                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 

q) Auskünfte erteilt:  siehe Punkt i) 
 
r) Zuschlagskriterien:  wirtschaftlichstes Angebot in Bezug auf den Preis 
 
s) sonstige Angaben:  Erklärungen und Nachweise werden gemäß § 16 Abs. 2 VOL/A nicht 

nachgefordert. Es gelten die allgemeinen Vertrags- und Zahlungs-
bedingungen des Landkreises Eichsfeld (siehe Vergabeunterlagen), 
die Bedingungen des Leistungsverzeichnisses sowie die allgemeinen 
Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen (VOL/B). Die 
Angebote sind in Deutsch zu verfassen. 

 
t) Nachprüfstelle:  Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
Weimarplatz 4 
99423 Weimar 

 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 42 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 06                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 

Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf 
 

Bekanntmachung der 1. Nachtragshaushaltssatzung des Wasserleitungsverbandes 
„Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf für das Jahr 2016 
 
I. 1. Nachtragshaushaltssatzung des Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helmsdorf für das 
Wirtschaftsjahr 2016 
 
Auf der Grundlage der § 20, 23 und 36 des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit 
(ThürKGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBl. S. 290), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 23. Juli 2013 (GVBl. S. 201) i. V. m § 57 Abs. 2 der Thüringer Kommunalordnung in der Fassung der 
Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. März 2014 
(GVBl. S. 83) beschließt die Verbandsversammlung des Wasserleitungsverbandes „Ost-Obereichsfeld“ Helms-
dorf folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Wirtschaftsjahr 2016: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte 1. Nachtragswirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2016 wird hiermit festgesetzt; 
dadurch ergeben sich: 
 
1. im Erfolgsplan 

die Erträge        1.433.000,- € 
die Aufwendungen       1.433.000,- €  

 
2. im Vermögensplan 

die Einnahmen           361.700,- € 
die Ausgaben           361.700,- € 

 
§ 2 

 
Kreditaufnahmen zur Finanzierung von Investitionen sowie Investitionsfördermaßnahmen sind nicht vorgese-
hen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden in Höhe von 133.000 EUR festgesetzt. 
 

§ 4 
 

Der Höchstbetrag des Kassenkredites zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird 
auf 230.000 EUR festgesetzt. 
 

§ 5 
 

Diese 1. Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Helmsdorf, 17.02.2016 
 
gez. Metz      - Siegel - 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 43 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 06                                         Heilbad Heiligenstadt, den 01.03.2016 

II. Beschluss- und Genehmigungsvermerk 
 

1. Mit Beschluss vom 04.02.2016, Beschluss Nr. 1/2016, hat die Verbandsversammlung die 1. Nachtrags-
haushaltssatzung zum Wirtschaftsplan 2016 beschlossen. 

 
2. Die Kommunalaufsicht des Landkreises Eichsfeld hat mit Schreiben vom 15.02.2016 

 
- den Gesamtbetrag  der Kreditaufnahme zur Finanzierung von Investitionen sowie Investitionsförder-

maßnahmen in Höhe von 0,00 EUR, 
 
- den Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 133.000,00 EUR, 
    
- den Höchstbetrag des Kassenkredites in Höhe von 230.000,00 EUR, 

 
gewürdigt. 

 
III. Auslegungshinweise 
 

Der Wirtschaftsplan liegt in der Zeit vom 
 

01.03.2016 bis 15.03.2016 
 
in 37351 Helmsdorf, Hauptstraße 3, in unserem Büro, zu den Geschäftszeiten öffentlich aus. 
 
Der Wirtschaftsplan kann bis zur Entlastung und Beschlussfassung über den Jahresabschluss dieses Wirt-
schaftsjahres während der allgemeinen Sprechzeiten (Di. + Do. 08:00 - 12:00 Uhr und 13:00 - 16:00 Uhr) 
am Sitz unseres Verbandes in 37351 Helmsdorf, Hauptstraße 3, eingesehen werden. 

 
 
Helmsdorf, 17.02.2016 
 
 
 
gez. Metz     - Siegel -  
Verbandsvorsitzender 


